68. Per il valore attivo di *memor* vd. *ThL*, s.v., 656, 33: «qui meminit: i.q. recordans, cogitans»; per il suo uso assoluto vd. *ThL*, s.v., 656, 39-69; cfr. ad esempio *Catull.* 64, v. 231 «memori tibi condita corde [...] mandata»; *Ov. met.* IX, v. 778 «memorique animo tua iussa notavi».